СОВЕТ
 КУШМАНСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЙБИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
КАЙБЫЧ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
КОШМАН АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

_____________________________________________________________________

                                                      ПРОЕКТ
     РЕШЕНИЕ                                    КАРАР
                                 с. Кушманы
О внесении изменений в решение Совета Кушманского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан от 12 октября 2015 года №8 «О земельном налоге»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Совет Кушманского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Совета Кушманского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан от 12 октября 2015 года №8 «О земельном налоге» следующие изменения:
0. Пункт 3 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«3) 0,3% в отношении земельных участков, ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.».
0. В статье 4:
1. в абзаце 4 слово «администрации» заменить словами «управляющие компании»;
1. добавить абзац шестой следующего содержания:
«- граждане Российской Федерации, проживающие на территории Кушманского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации (далее-военнослужащие) и члены их семей.
        Под членами семей военнослужащих понимаются:
1) супруга (супруг), состоящая (состоящий) в браке с военнослужащим;
2) дети военнослужащего, не достигшие возраста 18 лет или старше этого возраста, если они стали инвалидами до достижения ими возраста 18 лет, а также дети, обучающиеся в образовательных организациях по очной форме обучения – до окончания обучения, но не позднее достижения ими возраста 23 лет.».
1.3. В статье 3:
1.3.1. абзацы 3,4 исключить;
1.3.2. статью 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«Налог и авансовые платежи по налогу уплачиваются налогоплательщиками-организациями в бюджет по месту нахождения земельных участков, признаваемых объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового кодекса Российской Федерации.».
1. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Действие положений подпункта 1.2.2. пункта 1 настоящего решения распространяется на правоотношения, связанные с исчислением земельного налога за налоговый период 2021 года.
4. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой информации Республики Татарстан, информационных стендах и на официальном сайте Кушманского сельского поселения Кайбицкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу: http://kushman-kaybici.tatarstan.ru.
       5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава
Кушманского сельского поселения
Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан                                       Л.Р. Сафина